
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLU2EB 

(dále též „Smlouva") 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") 

Objednatel: East Bohemian Airport a.s. 

B 915 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
IČO: 481 54 938, DIČ: CZ48154938 
Zastoupen: Ing. Hana Šmejkalová, místopředsedkyně představenstva 

Poskytovatel: Olmer ad, s.r.o. 

C 28986 vedená Městského soudu v Praze 
IČO: 612 50 198, DIČ: CZ61250198 
Zastoupen: Mgr. Zbyněk Olmer, jednatel 

I. Předmět a rozsah Smlouvy- služby

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele služby, jež 
zahrnují činnosti Předmětu služeb, včetně poskytnutí všech souvisejících plnění a předání 
dokladů. 

li. Předmět služeb

2.1. Předmětem služeb je zajištění komunikační kampaně v oblasti public relations (dále též jen 
,, PR kampaň", nebo „PR servis") v rozsahu a způsobem stanoveným níže: 
a) Poradenská činnost a strategické plánování v oblasti public relations (dále též jen „ PR")

• konzultace v oblasti PR služeb,
• konzultace v otázkách veřejného mínění;

b) Příprava PR strategie pro naplnění cílů, které zadavatel specifikuje;
c) Exekutivní činnost v oblasti PR potřebná k realizaci schválené strategie

• komunikace s médii - pravidelný kontakt a rozhovory s novináři jménem Objednatele
a za účelem propagace jeho dobrého jména, produktů a služeb,

• zjišťování, sběr a vyhodnocení informací, které budou o Objednateli zveřejněny s cílem
zlepšení jeho mediálního obrazu,

• příprava, napsání, DTP (grafická úprava) tiskových zpráv a PR článků,
• vyjednávání prostoru pro zveřejnění informací o produktech a službách Objednatele

v médiích (PR prostor), včetně přípravy případného nákupu reklamního prostoru
v médiích;

d) Další činnosti a služby
• organizace tiskových setkání a konferencí,
• vedení databáze novinářů, mediální monitoring,
• distribuce tiskových zpráv a PR článků;

e) Na základě objednávky může Poskytovatel poskytnout Objednateli
související s plněním předmětu této Smlouvy;

2.2. Objednatel se zavazuje: 

další služby 

a) poskytne Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost, zejména bude předávat včasné,
pravdivé, úplné a přehledné informace a podle požadavků Poskytovatele předá materiály
a podklady potřebné pro zpracování návrhů a jejich realizaci,

b) zajistí Poskytovateli potřebné zmocnění, nezbytné při realizaci PR služeb, a to
bezprostředně poté, kdy bude o toto zmocnění Poskytovatelem požádán,



c) zajistí práva k duševnímu vlastnictví k podkladu/materiálu předávanému Poskytovateli, a
to před předáním podkladu/materiálu dodavateli a v rozsahu, který je nezbytný pro
realizaci PR servisu.

2.3. Poskytovatel se zavazuje: 
a) bude poskytovat služby/plnit předmět této Smlouvy na základě schváleného plánu

a dalších pokynů Objednatele,
b) bude sám aktivně vyhledávat příležitosti k pozitivní prezentaci Objednatele v médiích

a nabízet je zadavateli,
c) bude dodržovat dohodnuté termíny plnění pro jednotlivé činnosti,
d) bude provádět veškeré úkony související se sjednanou činností s vynaložením veškerého

možného úsilí a odborné péče s cílem dosáhnout co nejefektivnějšího využití finančních
prostředků Objednatele,

e) předá Objednateli před konečnou úpravou veškeré hmotné výsledky prováděných nebo
zajišťovaných činností k odsouhlasení a korektuře,

f) nebude sdělovat údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství Objednatele, a další
údaje, na které byl Objednatelem výslovně upozorněn, a které od něho získal při plnění
předmětu Smlouvy, bez jeho předchozího písemného souhlasu jiným osobám nebo je
nevyužije pro sebe nebo jiné osoby, s výjimkou poskytnutí takových informací a údajů
třetím osobám v případech nezbytně nutných pro realizaci předmětu Smlouvy, přičemž je
Poskytovatel povinen takové osoby upozornit na důvěrnost takových údajů a informací. Za
třetí osoby ve smyslu předchozí věty se považují zaměstnanci, poddodavatelé
a společníci Poskytovatele a média,

g) v případě činnosti týkající se vyjednávání prostoru pro zvere1nen1 informací 
o Poskytovateli v médiích (PR prostoru) včetně přípravy případného nákupu reklamního
prostoru v médiích, bude vykonávat tuto činnost pro Objednatele svým jménem, a to
v souladu s plněním předmětu Smlouvy a s obchodními podmínkami jednotlivých médií 
(viz. písm. h) odst. 2.3 Smlouvy), 

h) je oprávněn účtovat Objednateli prokazatelné náklady třetích stran, které byly účelně
vynaloženy na plnění předmětu Smlouvy, avšak pouze v případě jejich předchozího
písemného schválení Objednatelem. Poskytovatel je povinen vést průkaznou evidenci
těchto nákladů a na vyžádání doložit Objednateli jejich výši. Dojde-li v průběhu realizace
předmětu Smlouvy ke změně výše nákladů třetích stran, je Poskytovatel povinen o tomto
Objednatele neprodleně informovat. Zvýšení nákladů podléhá předchozímu písemnému
schválení Objednatele,

i) se zavazuje, že při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí veškerá nezbytná práva
k duševnímu vlastnictví k výslednému produktu PR servisu, a to v rozsahu nezbytném pro
realizaci. Poskytovatel nese odpovědnost za případnou škodu, která Objednateli vznikne
v důsledku nedodržení této povinnosti. Náklady Poskytovatele na zajištění těchto práv již 
budou zahrnuty v Celkové ceně za poskytování služeb/plnění předmětu Smlouvy (viz. Čl. 
3.1. Smlouvy), 

j) nesplní-li povinnosti vyplývající z předmětu této Smlouvy takovým způsobem, že nebude
možné zveřejnění reklamy v termínu stanoveném ve Smlouvě o poskytování služeb, resp.
v jejích přílohách a jednotlivých objednávkách, zajistí zveřejnění po dohodě 
s Objednatelem v náhradním termínu, přičemž zveřejnění v náhradním termínu má 
Objednatel právo odmítnout v případě, že by náhradní plnění nesplnilo původní účel 
dle zadání Objednatele. V takovém případě, anebo není-li možné zajistit plnění 
v náhradním termínu, Objednatel předmětné zveřejnění neuhradí, 

k) se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy o poskytování služeb, nebude nabízet ani
poskytovat své služby jiným subjektům, kterou jsou ve vztahu konkurence k Objednateli.

2.4. Objednatel i Poskytovatel jsou povinni upozornit předem na jim známé riziko porušení práv 
třetích osob, ke kterému by mohlo dojít v souvislosti s užitím podkladu/materiálu nebo 
výsledného produktu PR servisu. 

2/3 



2.5. V rámci poskytování služeb/plnění předmětu této Smlouvy není zahrnuta cena samotného 
reklamního prostoru. 

Ill. Cena služeb 
3.1. Poskytovatel bude Objednateli za předmět plnění fakturovat pravidelně měsíčně částku ve 

výši 15.000,- Kč bez DPH. 
3.2 Poskytovatel fakturu vystaví do 5 dnů po skončení příslušného měsíce za který cenu 

fakturuje. Faktura musí obsahovat všechny zákonné náležitosti a také informace 
požadované Objednatelem (číslo objednávky a pod.). 

3.3 Splatnost faktury je 10 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

IV. Místo a doba plnění
4.1. Místem plnění je Česká republika. 
4.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2018. 
4.3. Ukončit účinnost této Smlouvy lze písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí 

kterékoliv smluvní strany s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně či 
odstoupením od Smlouvy v důsledku podstatného porušení Smlouvy některou ze smluvních 
stran. 

V. Další ujednání
6.1. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Služeb a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
provedení Služeb. 

6.2. Kontaktními osobami smluvních stran jsou 
6.2.1. za Objednatele: Ing. Hana Šmejkalová, místopředsedkyně představenstva 

6.2.2. za Poskytovatele: Radovan Ježovič, výkonný ředitel OLMER ad 

VI. Závěrečná ujednání
7 .1. Smlouva o poskytování služeb je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení 

obdrží Poskytovatel a jedno vyhotovení Objednatel. 

7 .2. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o poskytování služeb se 

řídí českým právním řádem. 

7.3. Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o poskytování služeb se řídí Občanským zákoníkem a 

dalšími právními předpisy. 

7.4. Všechny spory vznikající ze Smlouvy o poskytování služeb a v souvislosti s ní budou dle vůle 

Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

7.5. Smlouvu o poskytování služeb lze měnit pouze písemnými dodatky. 

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran 

7.7. Tato Smlouva nahrazuje v plném rozsahu veškerá předchozí ujednání mezi smluvními 

stranami, ať již byla učiněna v ústní nebo písemné podobě. 

Objednatel 
Ing. Hana Šmejkalová 
místopředsedkyně předst 

3/3 

Poskytovatel 
Mgr. Zbyněk Olmer 
jednatel 




